
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL “Servizio Finanziario” 
 

N.  4 del 05/02/2022 
 

 

OGGETTO : SISTEMA TELEFONICO CLOUD. FORNITURA HARDWARE E RELATIVA 

INSTALLAZIONE           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RILEVATA la necessità di sostituire la centralina telefonica comunale e i telefoni in dotazione agli uffici 

comunali per una migliore gestione del servizio telefonico, con il passaggio ad un altro operatore che 

comporta un notevole risparmio di costui; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.36 del  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, l’affidamento e 

l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria devono 

avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, nonché nel rispetto 

del principio di rotazione e che, salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto; 

DATO ATTO che: la prestazione di che trattasi non può essere acquisita mediante ricorso alle 

convenzioni CONSIP in quanto non sono attualmente attive convenzioni relative a servizi 

comparabili/idonei alle necessità di questo Comune; 

DATO ATTO che il comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, consente di derogare al ricorso al 

mercato elettronico per gli importi inferiori ai € 5.000,00; 

VISTA l’offerta della ditta OLTREPHONE S.R.L., con sede a Pinarolo Po (PV) in via Riccardi, 7, PI 

02085330187; 

VERIFICATA la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di 

mercato di riferimento, anche tenendo conto della qualità della prestazione; 

RILEVATO che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

Codice dei contratti; 

VISTO che alla luce dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 il presente provvedimento, in ordine alla 

regolarità tecnica risulta conforme ai principi di buona amministrazione ed in linea con i profili della 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022-2024, esecutivo; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 13.1.2022, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile del Servizio “Servizio Finanziario”; 

DETERMINA 

1) Di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta OLTREPHONE S.R.L., con sede a Pinarolo Po 

(PV) in via Riccardi, 7, PI 02085330187; 

2) Di impegnare le somme di seguito dettagliate per tale servizio sul cap. 250/10/99 codice 1.03-

1.03.02.05.999; 

3) Che ai sensi dell’art.183 del TUEL e punto 5 del Principio di Contabilità finanziaria potenziata gli 

elementi costitutivi dell’impegno sono: 

• Ragione del debito: fornitura e installazione di telefoni per gli uffici comunali; 

• Somma TOTALE da impegnare: € 602,68 (IVA 22% inclusa); 

• Soggetto creditore: OLTREPHONE S.R.L., con sede a Pinarolo Po (PV) in via Riccardi, 7, PI 

02085330187; 

• Vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: 2022 

4) Che l’IVA al 22% sulla prestazione di cui sopra a favore della Agenzia delle Entrate. 

5) CIG: CODICE IDENTIFICATIVO GARA: ZDE35183D7; 

6) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono compatibili con il 

programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza pubblica vigenti 

alla data odierna, ai sensi dell’art.9 del DL 78/2009 convertito dalla legge 102/2009; 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to TORREGGIANI MARIA CRISTINA 

 

 

 
 

 

 

 

 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 

 

Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 

 

05/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(f.to TORREGGIANI MARIA CRISTINA) 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Finanziario 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra 

estesa determinazione, ai sensi dell'art. 151 E ART. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e 

s.m. e/o i. 

 

Golferenzo, lì 05/02/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to TORREGGIANI MARIA CRISTINA 

 

 

 

      
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, 

pubblicazione online, per 15 giorni consecutivi. 

Golferenzo, lì 10/03/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOf.to TORREGGIANI 

MARIA CRISTINA 

 
 

 
 


